
BOE núm. 257 Viernes 26 octubre 2007 12669

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: suministro.
b) Descripción del objeto: sistema de radiología 

computerizada (CR) y estación de trabajo asociada para 
el Área de Radiodiagnóstico.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de 24 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 116.000,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 9 de octubre de 2007.
b) Contratista: Carestream Health Spain, Sociedad 

Anónima.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 107.351,00 euros.

Madrid, 9 de octubre de 2007.–El Secretario de Esta-
do-Presidente del Consejo Superior de Deportes, por de-
legación (Orden ECI/87, de 14 de enero de 2005), el Di-
rector General de Deportes, Manuel Fonseca de la 
Llave. 

 63.667/07. Resolución de la Mesa de Contratación 
del Ministerio de Educación y Ciencia por la que 
se anuncia concurso para la contratación del 
«Servicio de información telefónica y por correo 
electrónico de becas y ayudas al estudio para el 
año 2008». (Concurso 070058).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-

rección General de Becas y Promoción Educativa.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Citado en el encabeza-
miento.

c) Lugar de ejecución: Según Pliego.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): Según Pliego.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 221.225,00.

5. Garantía provisional. 4.424,50 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Mesa de Contratación del Ministerio de 
Educación y Ciencia.

b) Domicilio: C/ Alcalá, n.º 34, 7.ª planta, despa-
cho 712.

c) Localidad y código postal: Madrid, 28014.
d) Teléfono: 91/701.82.97.
e) Telefax: 91/701.86.74.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo V, Subgrupo 8, Categoría B.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de noviembre 
de 2007, hasta las 17:00 horas.

b) Documentación a presentar: Según Pliego.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Edu-
cación y Ciencia.

2. Domicilio: C/ Los Madrazo, 17, planta baja.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28014.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Educación y Ciencia.
b) Domicilio: C/ Alcalá, n.º 34, 2.ª planta. Sala de 

Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 5 de diciembre de 2007.
e) Hora: 9:30 horas.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web 

donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mec.es.

Madrid, 16 de octubre de 2007.–La Presidenta de la 
Mesa de Contratación, Paloma Rosado Santurino. 

MINISTERIO DE TRABAJO 
Y ASUNTOS SOCIALES

 63.501/07. Resolución de la Dirección General del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social por la 
que convoca el concurso público número 04/CP-
0001/08 para la contratación de los servicios de 
clasificación, preparación y grabación digitaliza-
da de diversos documentos administrativos du-
rante el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción Provincial de Almería.

c) Número de expediente: Concurso público 1/2008.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de clasifica-
ción, preparación y grabación digitalizada de diversos 
documentos administrativos, durante el año 2008.

c) Lugar de ejecución: Dirección Provincial del 
Instituto Nacional de la Seguridad Social en Almería.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Doce meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros): 100.000 euros.

5. Garantía provisional: 2.000 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social en Almería.

b) Domicilio: Plaza de Emilio Pérez, 4.
c) Localidad y código postal: 04001 Almería.
d) Teléfono: 950 27 19 19.
e) Telefax: 950 25 84 30.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Hasta la fecha límite de presentación de ofertas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Catorce horas del 
décimo quinto día siguiente al de la publicación del pre-
sente anuncio.

b) Documentación a presentar: Las indicadas en los 
pliegos de condiciones.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Dirección Provin-
cial del Instituto Nacional de la Seguridad Social de Al-
mería.

2. Domicilio: Plaza de Emilio Pérez, 4.
3. Localidad y código postal: Almería, 04001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Durante la vigencia de la 
contratación.

e) Admisión de variantes (concurso): No se aceptan.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social de Almería.

b) Domicilio: Plaza de Emilio Pérez, 4.
c) Localidad: 04001 Almería.
d) Fecha: Décimo quinto día siguiente al de la fina-

lización del plazo de presentación de ofertas.
e) Hora: 10 horas.

11. Gastos de anuncios: Serán a cuenta del adjudica-
tario.

Almería, 3 de septiembre de 2007.–El Director General, 
por delegación (Resolución 3/8/2006, BOE de 18/8/2006), 
el Director Provincial, Cristóbal Guerrero Martín. 

 63.506/07. Resolución de la Dirección Provincial de 
la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Lugo por la que se anuncia concurso abierto n.º 
27/CP-0003/08 para la contratación de los servicios 
de limpieza de los locales de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de laSeguridad Social en 
Lugo y provincia para el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial de la Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Lugo.

c) Número de expediente: 27/CP-0003/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicios de limpieza de 
los locales de la Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social en Lugo y provincia para 
el año 2008.

b) División por lotes y número: No.
c) Lugar de ejecución: Lugo y Mondoñedo.
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): De 1 de enero  a 31 de diciembre de 2008.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 72.504,00 euros.

5. Garantía provisional. 1.450,08 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Lugo.

b) Domicilio: Plaza de Ferrol, 11.
c) Localidad y código postal: 27071 Lugo.
d) Teléfono: 982 29 33 31.
e) Telefax: 982 29 33 08.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 16 de noviembre de 2007.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): No.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las indicadas en el pliego de cláu-
sulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 16 de noviembre
de 2007.

b) Documentación a presentar: La indicada en el 
pliego de cláusulas administrativas particulares.



12670 Viernes 26 octubre 2007 BOE núm. 257

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de Lugo.

2. Domicilio: Plaza de Ferrol, 11.
3. Localidad y código postal: 27071 Lugo.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No se admiten.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Lugo.

b) Domicilio: Plaza de Ferrol, 11.
c) Localidad: Lugo.
d) Fecha: 29 de noviembre de 2007.
e) Hora: Diez horas.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario.

Lugo, 10 de octubre de 2007.–El Director Provincial, 
Juan Carlos González Santín. 

 63.514/07. Anuncio del Instituto Nacional de la Se-
guridad Social por el que se declara desierto el ex-
pediente n.º 60/CP-10/08 relativo a la contratación 
del servicio de mantenimiento de los equipos e ins-
talaciones del aire acondicionado, calefacción, y 
agua caliente y fría de los inmuebles dependientes 
de los Servicios Centrales del Instituto Nacional de 
la Seguridad Social durante el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto Nacional de la Seguridad 
Social.

b) Dependencia que tramita el expediente: Subdi-
rección General de Gestión Económica y Presupuestaria. 
Servicio de contrataciones.

c) Número de expediente: 60/CP-10/08.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de manteni-

miento de los equipos e instalaciones del aire acondicio-
nado, calefacción y agua caliente y fría de los inmuebles 
dependientes de los Servicios Centrales del Instituto Na-
cional de la Seguridad Social, durante el año 2008.

c) Lote: No se establecieron.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín oficial del Estado
n.º 189, de 8 de agosto de 2007.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000 €.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 8 de octubre de 2007.
b) Contratista: Desierto.
c) Nacionalidad: Desierto.
d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid, 10 de octubre de 2007.–El Subdirector Gene-
ral de Gestión Económica y Presupuestaria, José Carlos 
Martín Antón. 

 63.515/07. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social
de Badajoz por la que se convoca el concurso
n.º 08/001, procedimiento abierto, para la contra-
tación del servicio de vigilancia del edificio sede 
provincial durante el año 2008.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la TGSS de 
Badajoz.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 2008/01.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Vigilancia del edificio 
sede provincial.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Sesenta mil euros. IVA incluido.

5. Garantía provisional. 1.200 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la TGSS de Ba-
dajoz.

b) Domicilio: Ronda del Pilar, 10, 4.ª planta.
c) Localidad y código postal: 06002, Badajoz.
d) Teléfono: 924 211 409.
e) Telefax: 924 211 412.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: A las 14 horas del decimoquinto día desde la 
publicación.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 14 horas del deci-
moquinto día desde la publicación.

b) Documentación a presentar: La recogida en el 
pliego de cláusulas administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: En el Registro de la Dirección Provincial 
de la TGSS de Badajoz.

2. Domicilio: Ronda del Pilar, 10.
3. Localidad y código postal: Badajoz, 06002.
9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la TGSS de Ba-
dajoz.

b) Domicilio: Ronda del Pilar, 10.
c) Localidad: Badajoz.
d) Fecha: 12 de noviembre de 2007.
e) Hora: 11 horas.

11. Gastos de anuncios. A cargo del adjudicatario.

Badajoz, 2 de octubre de 2007.–El Director provin-
cial, Alberto Royo Val. 

 63.524/07. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Ceuta por la que se anuncia concurso para la 
contratación del servicio de vigilancia y seguri-
dad de las dependencias de las direcciones pro-
vinciales de la Tesorería General de la Seguridad 
Social y del Instituto Nacional de la Seguridad 
Social de Ceuta.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Ceuta.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 51/CP-01/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia y 
seguridad de las dependencias de las direcciones provin-
ciales de la Tesorería General de la Seguridad Social y 
del Instituto Nacional de la Seguridad Social en Ceuta.

c) Lugar de ejecución: Sede de la dirección provin-
cial, sita en la calle Real, número 20, de Ceuta.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): Desde el 1 de enero de 2008 hasta el 31 de diciem-
bre de 2009.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 157.000,00 €.

5. Garantía provisional. 3.140,00 €.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Ceuta.

b) Domicilio: Calle Real número 20.
c) Localidad y código postal: Ceuta, 51001.
d) Teléfono: 956 526 015.
e) Telefax: 956 515 008.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: Durante el plazo de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y 
categoría): Grupo M, subgrupo 2, categoría A.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Las indicadas en el pliego tipo de 
cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: Hasta las catorce 
horas del decimoquinto día natural, contado a partir del 
siguiente al de la publicación de este anuncio, o del pri-
mer día hábil siguiente, si aquel fuese sábado o festivo.

b) Documentación a presentar: La expresada en los 
Pliegos Tipo y de Cláusulas Administrativas Particula-
res.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Ceuta.

2. Domicilio: C/ Real, 20, planta 1.ª
3. Localidad y código postal: Ceuta, 51001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Ceuta.

b) Domicilio: Calle Real, número 20, 1.ª planta.
c) Localidad: Ceuta.
d) Fecha: Se comunicará a los licitadores.
e) Hora: Se comunicará a los licitadores.
11. Gastos de anuncios. Los gastos de publicación 

de este anuncio y cuantos otros origine este concurso se-
rán por cuenta del adjudicatario.

Ceuta, 15 de octubre de 2007.–El Director Provincial, 
Pedro M.ª Sánchez Cantero. 

 63.582/07. Resolución de la Dirección Provincial 
de la Tesorería General de la Seguridad Social de 
Cantabria por la que se anuncia el concurso para 
la contratación del servicio de limpieza del edifi-
cio sede de la Dirección Provincial de la Tesore-
ría General de la Seguridad Social e INSS de 
Cantabria, la Oficina Integral de la Seguridad 
Social de Terrelavega y las Administraciones de 
la Seguridad Social en Santander y Laredo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social de Cantabria.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría Provincial.

c) Número de expediente: 39/CP-01/08.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza del 
edificio sede de la Dirección Provincial de la Tesorería 
General de la Seguridad Social e INSS de Cantabria, si-
tuado en Santander, en la avenida Calvo Sotelo, n.º 8, la 
Oficina Integral de la Seguridad Social de Torrelavega y 
las Administraciones de la Seguridad Social en Santan-
der y Laredo para el año 2008.

c) Lugar de ejecución: Cantabria.
d) Plazo de ejecución (meses): 12 meses.


